
info@ccbc.cz

Jméno: _________________________________ Třída: _____________ Datum: ____________________

Česká koalice pro ochranu biodiverzity
přednášky  • online materiály • zážitkové programy

www.ccbc.cz YouTube: NF CCBC

Motýli
ŽIVOČIŠNÁ ŘÍŠE

_______________________
_______________________
_______________________
_______________________

1. Seřaďte, jak jdou za sebou jednotlivá vývojová stádia životního cyklu motýlů.
larva (housenka), dospělec, vajíčko, kukla

1.
2.
3.
4.

3. Které z následujících charakteristik platí pro denní, a které naopak pro noční druhy motýlů?
denní aktivita, střechovitě složená křídla, křídla složená rovně nad tělo, noční i denní 

DENNÍ MOTÝLI
___________________________
___________________________
___________________________

rostliny: ____________________________________________________________________________________
ptáci:  ______________________________________________________________________________________
člověk: _____________________________________________________________________________________

4. Proč jsou motýli významní pro následující skupiny? 

2. Spojte jednotlivé druhy motýlů s pojmem, který je nejvíce charakterizuje.

BOUREC MORUŠOVÝ
OBALEČ JABLEČNÝ
MARTINÁČ HRUŠŇOVÝ
OTAKÁREK FENYKLOVÝ

škůdce
denní motýl
hedvábí
noční motýl

NOČNÍ MOTÝLI
___________________________
___________________________
___________________________

5. Pokuste se nakreslit, jak by mělo vypadat prostředí vhodné pro motýly. Zamyslete se nad tím, co všechno
motýli potřebují.


